



In memoriam

Egil Øien døde 27.5.88. Med full rett kan det sies at han var en av pionerene i Velferdstjenesten for handelsflåten.

I 1948 kom han fra Norge til Antwerpen med en protokoll under armen, og med beskjed om å lage velferd for sjøfolk. Egil Øien klarte ved klokt diplomati å få byrådet i Antwerpen til å frigi et eget område i havnen til den norske velferdstjenesten. Allerede høsten 1951 var idrettsbanen et faktum, og året etter ble det spilt 143 fotballkamper, de fleste med Egil Øien som dommer. Allerede i 1952 hadde Øien fått bygget et klubbhus, og når dagens Nordahl Grieg-anlegg i Antwerpen regnes som et av Velferdstjenestens paradeanlegg bør det huskes at Øien bereidte grunnen.

I 1953 ble han ansatt ved Velferdstjenestens hovedadministrasjon i Oslo for å styrke arbeidet med utestasjonene og stasjonene og komiteene i Norge.

Han fikk opprettet et nett av velferdskomiteer langs Norskekysten, og la grunnen til kontakten med sjømannsskolene og velferdstjenestens kursvirksomhet ved skolene. Et viktig tiltak for å skolere den tids sjøfolk til å arbeide med skipsaviser og andre velferdstiltak om bord.

Egil Øien var født 22.10.1915. Krigen avbrøt jus-studiene, og redaksjonsarbeidet i en av våre største illegale aviser førte til at han måtte flykte til Sverige. Etter krigen arbeidet han bl.a. i flyktningeleirene i Tyskland for United Nations Relief and Rehabilitation Administration (UNNRA).

Helt frem til 1982, da han gikk av med pensjon, var han en skattet medarbeider og en aktiv fagforeningsmann. Det kan

trygt sies om Egil Øien at han ikke hadde en uvenn blant personalet. Han ble berømmet for sin integritet og omtenkksomhet, og han hadde en egen evne til å bryte opp vanskelige situasjoner med en god historie. Like til det siste fulgte han nøye med i utviklingen for Velferdstjenesten og for sjøfolk, og det smertet ham dypt at det gikk nedoverbåke både for sjøfolk og hans gamle arbeidsplass. For Egil Øien var velferdsarbeid for sjøfolk kulturarbeid i videste forstand. Han anså det som foregikk på idrettsbanen, oppbyggingen av bibliotekstjenesten, filmtjenesten og hele spekteret av velferdens tilbud som deler av et stort hele.

Vi lyser fred over hans minne.

Ragnar Wold